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Yttrande över betänkandet Regional indelning – tre nya län (SOU 
2016:48) 

 

Bakgrund: 
Sjukvårdspartiet i Värmland (SiV) har sedan tidigare en öppenhet för att en regionreform genomförs i 

Sverige. Målet är att bevara och stärka välfärden inför framtiden genom ändamålsenliga 

organisationer.  Vid den tidigare, frivilliga regionbildningsprocessen med Västra Götalandsregionen 

var SiV därför en aktiv part. Reformen genomfördes som bekant inte och inför valrörelsen 2014 var 

partiets mål tydligt: Bilda egen region för Värmland med ett, direktvalt parlament. 

 

När storregionreformen väcktes till nytt liv genom att indelningskommittén tillsattes, har SiV deltagit 

med intresse och engagemang i dialoger och tagit del av utredningsmaterial och konferenser.  Via 

interna processer i partiet tog vi först beslut om att fortsätta stödja en reform.  Detta utifrån att vi 

ansåg att de avsikter indelningskommittén beskrivit med en regionreform är viktiga för Sverige och 

för Värmland. Vi såg då reformen som en i första hand administrativ reform, som helt i enlighet med 

mångas krav kan effektivisera den administrativa styrningen och möjliggöra kraftfulla satsningar inför 

framtiden i vår välfärd och skapa bättre villkor för tillväxt och regional utveckling. Det demokratiska 

perspektivet och allmänhetens insyn, möjlighet att utkräva ansvar och påverkan på processer skulle 

också stärkas.  

Aktuellt förslag:  
När så det skarpa förslaget om att till år 2019 bilda tre nya regioner, varav Värmland är ett av dessa 

har processen fortsatt i partiet. Vi har studerat förslaget, deltagit i debatter såväl inom partiet som 

mellan partier och med allmänheten. Det har för oss blivit allt tydligare att argumenten inte bär hela 

vägen och att allt för många frågor är obesvarade. Tryggheten saknas avseende hur de positiva 
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avsikter som reformen syftar till skall säkras vid en ovanifrån beslutad och framhastad reform enligt 

förslaget. Vi saknar också en helhetslösning utifrån Hallands eventuella inträde.  

SiV:s ställningstagande till förslaget 
SiV i Värmland är representerat med fem mandat i landstingsfullmäktige samt sitter med i 

regionförbund och dess olika uppdrag såsom kollektivtrafik, kultur och regional utveckling. Länsgrupp 

och partistyrelse anser att det går för fort och saknar de demokratiska processer som bör kunna 

förväntas och säger därför nej till det aktuella förslaget om att bilda nytt landsting tillsammans med 

Västra Götaland 2019. SiV:s kommunala partigrupp, SiV i Säffle kvarstår däremot vid att säga ja till 

förslaget och har därigenom bidragit till Säffle kommuns remissvar.  

 

Sjukvårdspartiet i Värmland saknar svar samt risk- och konsekvensanalyser 
De konkreta svaren på hur stora regioner med (förmodligen) färre folkvalda politiker blir bättre 

jämfört med en reform med mindre landsting med tydliggjorda, ensade roller och ansvar samt lokalt 

förankrade politiker, saknas. I debatten är det mycket antaganden och mindre fakta. Det är också 

stor skillnad på en snabb, påtvingad reform jämfört med ett samgående där de olika parterna haft en 

frivillig förhandling som mognar fram till att en majoritet av folkvalda väljer att ansöka om och 

acceptera en ny administrativ driftform.  

Särskilt viktigt anser vi det vara att få beskrivet hur den lokala demokratiska representationen skall 

säkerställas i de nya landstingen. Vi anser därför att det slutliga beslutet om en eventuell reform 

beslutad av regeringen skall föregås av ett allmänt val där politiker och väljare kan ges möjlighet till 

dialog och inflytande och där tillräckliga förberedelser och tydliga fakta kan tas fram enligt ovan.    

 

Sjukvårdspartiet i Värmland säger alltså nej till det liggande förslaget 

som innebär att en reform sker 2019. 
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